神戸市新型コロナウイルス感染症警戒本部 本部員会議（第２回） 議事概要

１．開催日時

 令和２年７月６日（月）14 時 45 分～15 時 20 分

２．開催場所

 14 階大会議室

３．出席者

 市長、副市長、関係局室区長、市警察部長

４．議題

（１）報告事項

 ・危機管理部

 ・健康部

（２）市長指示

（３）その他

 ・新型コロナウイルス感染症対策第 1次対応検証結果報告

 ・健康部

 ・学校部

５．会議結果（主な意見等含む）

・新型コロナウイルス感染症について、東京都をはじめとする首都圏や関西圏においても

感染者が増加しつつあることから、神戸市においても警戒を継続しつつ、次なる波への

備えをしていく必要がある旨、確認した。

・本市の感染症件数及び第 2波到来に備えた体制整備（検査・相談・医療提供体制）につ

いて報告があり、PCR 検査体制、抗原検査について意見交換を行った。

・『新型コロナウイルス感染症対策第１次対応検証結果報告』について、次の波に備え、

検証結果を活用していくことを確認した。また。検証結果について、庁外からもご意見

をお寄せいただくため、各部局から、関係団体等に検証報告の公表及び意見募集の実施

について伝達する旨、確認した。

・次なる波に備えた保健所の体制整備について報告があった。

・垂水中学校教員のコロナウイルス感染事案への対応について報告があった。